
UCHWAŁA NR XI.107.2025 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 21 maja 2025 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) uchwala się, co następuje 

§ 1. 1. Rondu położonemu w granicach administracyjnych miasta Ełku, stanowiącemu skrzyżowanie 
nowego przebiegu dróg publicznych ul. Towarowej i ul. Cypriana Kamila Norwida, zlokalizowanemu na 
nieruchomości będącej własnością gminy miasto Ełk oznaczonej w obrębie 0003 Ełk 3 jako działka nr 3055/4, 
nadać nazwę „Ełckich Kolejarzy”. 

2. Usytuowanie ronda określa załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Michał Tyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8874A97-0F10-43BE-954D-673A45EA6DF4. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI.107.2025 

Rady Miasta Ełku 

z dnia 21 maja 2025 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8874A97-0F10-43BE-954D-673A45EA6DF4. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Prezydenta Miasta Ełku oraz Przewodniczącego Rady Miasta Ełku wpłynął wniosek radnych Miasta 
Ełku, Ełczan roku 1999 oraz Związku Zawodowego Dyżurnych Ruchu PKP PLK w Ełku o nadanie nazwy 
nowemu rondu usytuowanemu u zbiegu ulicy Norwida z ulica Towarową. W uzasadnieniu wniosku 
wskazano na istotną rolę infrastruktury kolejowej w historii Polski oraz w rozwoju kraju, zarówno pod 
względem gospodarczym, jak i społecznym. Infrastruktura ta umożliwiała rozwój przemysłu ułatwiając 
komunikację wewnątrz kraju i za granicą, a także pełniła funkcję strategiczną w czasie wojen i kryzysów. 

Nazwanie ronda „Ełckich Kolejarzy” stanowi hołd dla tych, którzy przyczynili się do rozwoju 
kolejnictwa na ziemiach polskich, a także dla wszystkich, którzy pracowali na rzecz rozwoju transportu 
kolejowego po II wojnie światowej w kraju, a także w samym Ełku. 

Wnioskodawcy podkreślają, że ełccy kolejarze to osoby, które niejednokrotnie pracowały w trudnych 
warunkach, szczególnie w pierwszych latach po wojnie, kiedy to infrastruktura była w dużej mierze 
zniszczona, a potrzeba odbudowy ogromna. Dzięki ich determinacji i poświęceniu koleje polskie stały się 
fundamentem transportu w kraju. 

Nadanie nazwy nowemu rondu „Ełckich Kolejarzy” będzie miało walor edukacyjny, ale także budujący 
znaczenie symboliczne, stanowiąc przypomnienie o historii, tradycji oraz roli jaką odegrali w rozwoju 
i utrzymaniu kolejnictwa. Przypomnienie tej tradycji w przestrzeni publicznej Ełku przyczyni się do 
pogłębienia tożsamości lokalnej i narodowej. 

Projekt uchwały został przygotowany przez Wydział Planowania Przestrzennego i Gospodarki 
Nieruchomościami, zaopiniowany pod względem formalno-prawnym przez Biuro Prawne w Wydziale 
Nadzoru Urzędu Miasta Ełku oraz legislacyjno-redakcyjnym przez sekretarza miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8874A97-0F10-43BE-954D-673A45EA6DF4. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XI.107.2025 RADY MIASTA EŁKU z dnia 21 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


